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Velkommen til Dagtilbud Midtby 
Vi glæder os til at byde dig og dit barn velkommen og til at starte et tæt og trygt 
samarbejde.  
Denne folder giver et overblik over, hvad du skal være opmærksom på i forbin-
delse med dit barns start, og en række praktiske oplysninger omkring hverda-
gen hos os. Du kan se yderligere informationer på vores hjemmeside. 
Du vil få udleveret et velkomstbrev fra stuen med information om de voksne på 
stuen samt hvem barnets primær voksen er.  

Velkommen til Dagtilbud Midtby 

Forældresamarbejde 
Vi lægger vægt på et tæt samarbejde med jer forældre. Et godt samarbejde og 
en konstruktiv og åben dialog mellem os, er med til at sikre den bedste trivsel 
for dit barn. Fortæl os hvis der sker noget hjemme, som har betydning for dit 
barns hverdag. Vi fortæller dig, om hvad der sker af vigtige ting i vuggestuen/
børnehaven. 
 
Vi holder opstartssamtaler, når dit barn har gået i dagtilbuddet i omkring tre 
måneder. Derudover holder vi en 2 års og 5 års samtale. Vi holder også løben-
de møder og samtaler, hvis du eller vi vurderer, at der er behov for det.  
Du kan altid henvende dig, hvorefter vi vil finde en tid. Det er ikke altid vi har 
tid lige nu og her, da vi kan være optagede af aktiviteter på stuen. 
 
Vi holder forældremøde en gang om året og holder løbende forældreeftermid-
dage, hvor vi inviterer dig ind for at deltage i aktiviteter på dit barns stue. 
 

  Ansatte  
I Dagtilbud Midtby er der ansat pædagoger, assistenter og medhjælpere. De 
har forskellige opgaver men fælles er, at alle er ansvarlige for, at børnene i 
dagtilbuddet trives og har det godt.  
Derudover har vi en administrativ medarbejder, pædagogiske vejledere og køk-
kenpersonale. De ansatte er, som udgangspunkt, tilknyttet bestemte huse/
stuer. Vi har løbende forskellige praktikanter og studerende. 
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Velkommen til Dagtilbud Midtby 

 AULA: 
Vi benytter Aula som vores primære kommunikationsplatform mellem hjem og 
dagtilbud. 
Her kan du blandt andet: 

• Modtage informationer fra personalet om arrangementer, ting du skal 
huske og vigtige datoer m.m. 

• Melde ferie og fravær – eks. sygdom mm. 

• Se billeder og opslag fra hverdagen 
 
Du får adgang til Aula via: https://www.aula.dk 
Aula findes også som app til både iOS og Android. Har du brug for hjælp til at 
komme i gang med Aula, er I altid velkomne til at spørge os. 
Det forventes at du tjekker Aula et par gange om ugen. 

   

  Telefonnumre og adresse 
Vi skal have dit aktuelle mobilnummer, arbejdsmobilnummer og adresse, så vi 
kan komme i kontakt med dig, hvis vi har brug for det. Fortæl os hvis du flytter 
eller får nyt mobilnummer og opdater kontaktoplysninger på aula. 
 
  Lukkedage og Feriepasning 
I sommerferien i de sidste 3 uger af juli, dagene mellem jul og nytår og freda-
gen efter kr. himmelfartsdag tilbydes der fællespasning i et af vores huse, for 
de børn, hvis forældre skal arbejde. Udover disse lukkedage er alle dagtilbud 
lukket grundlovsdag d. 5. juni og juleaftensdag d. 24. december, hvor der ikke 
er mulighed for alternativ pasning. 
Se mere information om lukkedage og ferie på vores hjemmeside. 
Der kommer informationer ud om tilmelding til feriepasning på aula og som op-
slag i husene. 
Overhold deadlines for tilmelding til ferie mv., så kan vi planlægge den bedste 
dag for de børn der skal i vuggestue/børnehave.  
 

   

https://www.aula.dk/
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Dagsrytme 

Dagtilbuddet åbner—se åbningstider for de forskellige huse på bagsiden 

 Børnene modtages på en stue, hvor der er hygge, leg og 
rolige aktiviteter 

Ca. 7.30 Børn og personale går på deres egne stuer, hvor vi har 
forskellige legestationer 

Ca. 8.30 Formiddagsmad og forberedelse på dagens aktiviteter. Det 
er en god ide, at børnene møder ind til gennemgang af 
dagen 
 

9.00-11.00 Fordybelsestid—ture ud af huset, pædagogiske planlagte 
aktiviteter i mindre grupper 

Vuggestue 
10.30-12.00 

Børnene spiser frokost og puttes inde eller ude 

Børnehave 
11.00-12.00 

Vi holder samling og børnene spiser frokost. 
Nogle børn tilbydes middagslur 

12.00-14.00 Vuggestuebørnene sover til middag. De børn der sover om 
formiddagen spiser og leger på stuen. De store børn, der 
ikke sover til middag leger.  
Børnehavebørnene er på legepladsen. Enkelte børn sover. 
 

14.00-16.00 Børnene spiser eftermiddagsmad og leger på legepladsen 
eller inde. 
 

15.30/16.00-
17.00 

Grupperne samles og vi leger ude eller samlet på en stue 
indtil alle børn er hentet. 
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  Aktiviteter og leg 
Vi tilrettelægger i løbet af dagen forskellige lege og læringsmiljøer der tilpas-
ses, udfordrer og stimulerer det enkelte barn og børnegruppens udvikling. 
Vi deler ofte børnene op i mindre grupper efter alder, interesser eller udvik-
lingstrin. Dels for at tage individuelle hensyn, men også for at give børnene 
mulighed for at være i mindre børnefællesskaber.  
Vi er dagligt på legepladsen, uanset vind og vejr.  
 
Vi lægger vægt på at fejre højtider og inddrager de kulturelle tilbud i byen. 
Derudover har vi fokus på de fire årstider i alle huse.  
 
Vores aktiviteter og daglige rutiner tager afsæt i vores Pædagogiske Lære-
plan, hvori vores pædagogiske grundlag er beskrevet. Du kan finde den Pæ-
dagogiske Læreplan på vores hjemmeside. 
 
 

  Ture ud af huset 
Vi tager på ture ud af huset og rundt i nærmiljøet omkring dagtilbuddet. Vi har 
ladcykler og bruger klapvogne i vuggestuen til de børn, der endnu har svært 
ved at gå ture selv. 

 

Aktiviteter 

  

  Legetøj 
Børnene må ikke medbringe legetøj i dagtilbuddet. Vi har masser af spænden-
de legetøj, som dit barn leger med i løbet af dagen. 
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Praktiske informationer 

  Sygdom  
Syge børn - selv med milde symptomer - må ikke komme i børnehave/
vuggestue.  
Dit barn er syg, hvis det ikke er i stand til at være med i de daglige aktiviteter. 
Det gælder både udendørs- og indendørs aktiviteter, som for eksempel gåture 
eller leg på legepladsen. Hvis du overvejer om dit barn har brug for en Pano-
dil, skal barnet være hjemme. 
Tegn på sygdom kan være feber (38 grader eller derover), diarré eller opkast, 
stærk forkølelse mm. Derudover er det en god ide at kigge på barnets almen-
tilstand - er barnet sløjt, uoplagt, meget træt, selvom det har sovet og uden 
lyst til at lege, spise mm., kan det være tegn på at dit barn ikke skal i dagtil-
bud. 
 
Retningslinjerne er lavet for at forhindre smittespredning. Overhold retnings-
linjerne så børn og personale på stuen ikke bliver smittet. Hvis dit barn bliver 
syg i løbet af dagen, ringer vi til dig. 
Sygdom skal du registrere i Aula.  
 
Anvend altid sprit eller vask både dine og dit barns hænder, inden I går ind på 
stuen. 
 
  Medicin 
Som udgangspunkt giver vi ikke medicin til børnene, medmindre der er tale 
om en kronisk lidelse eller længerevarende sygdom og der foreligger en spe-
ciel aftale og lægedokumentation. For mere info: www.sundhed.dk 
 
  Solcreme 
Dit barn skal om foråret og sommeren være smurt med solcreme inden det 
kommer i vuggestue/børnehave.  
Om eftermiddagen smører vi børnene med dagtilbuddets solcreme. Det er 
allergivenligt, godkendt og beregnet til børn. Har du glemt at smøre dit barn 
hjemmefra, må du gerne bruge vores creme ved aflevering. 
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Praktiske informationer 

  Bleer 
I vuggestuen har vi bleer til dit barn.  
I børnehaven skal du selv medbringe bleer til dit barn.  
 
  Sut 
Medbring minimum to sutter til vuggestuen, hvis dit barn bruger sut. Skriv 
navn på sutten, så vi ikke forveksler den med de andre børns. 
Børnene bruger som regel kun sut i vuggestuen, når de sover eller har brug 
for trøst. 
Dit barn må gerne medbringe sovedyr, sutteklude eller lignende til middags-
søvnen. 
 
  Middagssøvn 
I vuggestuen sover de fleste børn lure. De ældste børn fra 2 år og opefter so-
ver indenfor på madrasser, de yngre børn sover i barnevogn/krybbe i vores 
krybberum. De fleste børn sover i middagsstunden, men vi tager altid ud-
gangspunkt i barnets behov, så de yngste børn sover ofte to eller flere gange 
om dagen og følger deres egen rytme. Hvis det store vuggestuebarn ikke 
længere har behov for lur, leger vi på stuen eller går på legepladsen, mens de 
andre sover.  
Vi tilser børnene jævnligt og der er altid babyalarmer på børn der sover. 
 
I børnehaven kan de børn der fortsat har brug for søvn i løbet af dagen hvile/
sove på madrasser indenfor. 
 
  Mobiltelefoner 
Sluk altid din mobiltelefonen når du afleverer og henter. Dit barn bliver glad for 
at se dig og har brug for dit nærvær. 
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Praktisk information 

  Kost i dagtilbuddet 
Vi serverer ikke morgenmad. De børn der møder ind inden kl. 7 må have mor-
genmad med hjemmefra (eks. bolle/frugt). 
 
I vuggestuen får børnene 3 måltider i løbet af dagen fordelt på formiddag, 
middag og eftermiddagsmad. 
I børnehaven får børnene serveret mad til middag. I skal selv medbringe for-
middags- og eftermiddagsmad samt drikkedunk. Madpakken kan for eksem-
pel indeholde frugt, grøntsager, brød.. Vi anbefaler, at der ikke medbringes 
tydeligt usunde og sukkerholdige fødevarer i madpakken, samt at der kun er 
vand i drikkedunken. Husk at skrive tydeligt navn på madpakke og drikke-
dunk.  
 
Vi har vores egen måltidspolitik med fokus på sund mad og mange forskellige 
smagsoplevelser. Vi prioriterer, at måltiderne foregår i en hyggelig og rar at-
mosfære, hvor der er plads til at smage nye ting og indgå i samspil med hin-
anden. 
Ved højtider og specielle lejligheder prioriterer vi de sunde og nærende alter-
nativer som frugt, grøntsager, grovbrød mm. Der kan ved nogle lejligheder 
dispenseres for sukkerpolitikken, hvis der er et pædagogisk sigte. 
 
Har dit barn fødevareallergi eller er der andre madhensyn kan du drøfte dem 
med stuepersonalet, der i nogle tilfælde vil henvise til ledelsen i dagtilbuddet. 

 
  Fødselsdag 
Når dit barn fylder år, vil vi gerne fejre det i dagtilbuddet. Vi sørger for en hygge-
lig og festlig fødselsdag med sang, pynt og hygge. Du er velkommen til at delta-
ge.  
Der er mange fødselsdage i løbet af et år. Derfor vil vi gerne, at fødselsdagene 
fejres med et sundt alternativ uden for meget sukker. Medbring købte eller 
hjemmebagte boller eller frugt. 
 
Vi beder dig om ikke at dele slik, is, kage og sodavand og lign. ud.  

Kost og fødselsdag 
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Garderobe og pakkeliste 

   Garderobe 
Hvert barn har sit eget rum i garderoben. Her er der plads til overtøj, skiftetøj, 
sko, støvler og tasker (i vuggestuen er der plads til skiftetøj i barnets kasse på 
badeværelset). 
Garderoben skal ryddes op dagligt, når dit barn hentes. Tøj der i løbet af da-
gen er blevet vådt eller beskidt, lægges i dit barns garderobe. Husk at få det 
med hjem og få nyt og rent skiftetøj med til barnet.  
 
Det er vigtigt, at der ikke ligger plastikposer i garderoben.  
 
  Hvad skal dit barn have med? 
Behovet for overtøj og skiftetøj afhænger af årstiden. Men uanset årstid kan 
dit barn blive vådt og beskidt, derfor er det vigtigt, at der altid er ekstra skifte-
tøj. 
Tøjet bør være praktisk og passe til årstiden. Tøjet skal kunne tåle at blive 
beskidt og vi ser gerne, at det et nemt for dit barn at hjælpe med at tage tøjet 
på og af.  
 
I børnehaven opbevares barnets skiftetøj i en kasse i garderoben, i vuggestu-
en opbevares det i en kasse på badeværelset. Du har selv ansvar for at fylde 
op, når der er brugt skiftetøj. 
 
Skiftetøj: 
2 par bukser 
2 bluser  
2 par strømper 
2 undertrøjer/bodystocking (bodystocking anbefales kun til børn under 2 år) 
2 par underbukser  
Evt. savle smække 
* hvis barnet øver sig i at blive renlig anbefaler vi flere par underbukser, buk-
ser og strømper.  
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Garderobe og pakkeliste 

  Overtøj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Sovetøj vuggestue 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Husk navn på dit barns tøj, sko, vanter, huer og støvler. Det gør det lettere at 
finde tøjet i dagligdagen.  
 
Giv kun fingerhandsker med, hvis dit barn selv kan få dem på. 

Forår Sommer Efterår Vinter 

Termotøj 
Regntøj 
Gummistøvler, 
sko 
Hjemmesko 
Vanter og en 
tynd hue 

Sommerjakke 
Sko, sandaler, 
gummistøvler 
Regntøj 
Tynd hue og 
solhat 
Hjemmesko 

Termotøj 
Regntøj 
Gummistøvler, 
sko 
Hjemmesko 
Vanter 
Varm hue 

Flyverdragt 
Varm hue 
Varme vanter 
En ekstra varm 
trøje 
Vinterstøvler 
Hjemmesko 

Forår Sommer Efterår Vinter 

Tynd hue 
En sovetrøje 
Bamse/klud 
 

Tynd hue 
En sovetrøje 
Bamse/klud  

Varm sove-
dragt 
Vanter/luffer 
(ikke finger-
vanter) 
Varm hue 
Varme sokker/ 
termofutter 
Bamse/klud 

Varm sove-
dragt 
Varm hue 
Varme vanter/
luffer (ikke fin-
gervanter) 
Varme sokker/ 
termofutter 
Bamse/klud 
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  Start i dagtilbuddet 
Der er mange nye indtryk, kammerater og voksne at forholde sig til, når dit 
barn starter i dagtilbud. Det kræver energi og vi anbefaler, at du giver dig god 
tid til en stille og rolig opstart. Det er individuelt, hvordan barnet reagerer på 
indkøring. Vi vil altid opfordre til, at vi tilpasser indkøringen efter dit barns be-
hov. Vi anbefaler altid, at du er sammen med dit barn de første dage og efter-
følgende, når dit barn er klar, at du giver barnet nogle korte dage. 
 
  Aflevering og afhentning af barnet 
Sæt god tid af når du afleverer og henter dit barn, så det bliver en rar oplevel-
se uden stress. Det er vores erfaring, at når du har det godt med at aflevere 
dit barn, har dit barn det også godt med at blive afleveret.  
 
Sig godmorgen til os, så vi ved at dit barn er kommet. Fortæl hvis der er spe-
cielle ting fx hvordan barnet har sovet om natten eller hvordan morgenen har 
været, så vi kan være særligt opmærksomme på det i løbet af dagen.  
Aflever gerne dit barn før kl. 8.30, så barnet kan deltage i gennemgang af da-
gen. 
Husk at sige farvel til en voksen, når du henter dit barn, det giver os mulighed 
for at fortælle dig, hvis der er sket noget særligt i løbet af dagen. 
Hentes dit barn af andre end dig, skal du give os besked eller skrive det på 
Aula. Vi udleverer ikke børn til andre end forældrene medmindre det er aftalt. 
Når dagtilbuddet lukker, skal du være klar til at forlade vuggestuen/
børnehaven. Det er derfor en god ide at komme 5-10 minutter før lukketid. 
 
Husk at tjekke dit barn ind og ud via vores Aula skærme.  
  
  Forældrebestyrelsen 
Forældrebestyrelsen er sammensat af forældre fra alle huse og dagplejen, 
personalerepræsentanter og dagtilbuddets leder. Forældrebestyrelsen beslut-
ter de overordnede principper for, hvordan Dagtilbud Midtby skal drives. De 
afholder møder fire gange om året.  Du kan læse mere herForældrebestyrelse | 
Dagtilbud Horsens  
 
   

Når du afleverer og henter 

https://dagtilbud.horsens.dk/langmark/dagtilbud-langmark/foraeldrebestyrelse
https://dagtilbud.horsens.dk/langmark/dagtilbud-langmark/foraeldrebestyrelse
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Åbningstider Østre Alle 1 og 5: 
Mandag – torsdag: 6:00 – 17:00 
Fredag: 6:00 – 16:00 
 
Telefonnr.: 
Østre Alle 5 
Andestuen: 24877995 
Musvitstuen: 24879899 
Svalestuen: 23373290 
 
Østre Alle 1 
Anemonestuen: 21632869 
Solsikkestuen: 24879883 
Violstuen: 24878821 

Åbningstider Langelinie Bør-
nehus: 
Mandag – torsdag: 6:15 - 17:00 
Fredag: 6:15 - 16:00 
 
Telefonnr.:  
Søstjernerne: 40389505 
Rødspætterne: 40389499 
Tunfiskene: 40389518 
 
Muslingerne: 40389496 
Goplerne: 29219142 
 
Åbningstider Skolestien: 
Mandag – torsdag: 6:30 – 17:00 
Fredag: 6:30 – 16:00 
 
Telefonnr.: 
Billerne: 21730858 
Sommerfuglene: 21731167 
Humlebierne: 21730850 

 
Dagtilbud Midtby 

Leder:     Assisterende leder: 
Dorthe Rask     Jeanne Andersen 
Doras@horsens.dk    Jean@horsens.dk 
21185649     40164693 
 
Assisterende Leder:   Administrativ medarbejder: 
Lone Skov Jørgensen   Julie Hartmann 
lskjo@horsens.dk    Juh@horsens.dk 
21514914     24663704 


